PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE

PARECERISTAS, N.º 01, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

SORTEIO DE PARECERISTAS CREDENCIADOS – Área VI

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, conforme disposto no art. 3º,

§1º, da Ordem de Serviço nº 3 de 1º/11/2017, faz saber aos interessados que, no dia 15 de março

de 2024, sexta-feira, às 10h, no Plenarinho I da Assembleia Legislativa do Estado de Minas

Gerais, localizado na Rua Rodrigues Caldas, nº 30, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte – MG,

será  realizado  o  sorteiro  dos  pareceristas que  estarão  encarregados  da  avaliação  técnica  das

propostas inscritas no Projeto Segunda Musical, edital nº 3 de 26 de dezembro de 2023.

O  sorteio é aberto  ao  público  e  será  transmitido  ao  vivo  pelo  canal  da  ALMG  no  YouTube

(https://www.youtube.com/assembleiamg). O resultado do sorteio poderá ser consultado na página

do Programa Assembleia Cultural, no site da ALMG (www.almg.gov.br/selecaocultural), a partir de

sábado, dia 16 de março.

Belo Horizonte, 12 de março de 2024.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial

GRI – Gerência de Relações Institucionais

https://www.youtube.com/assembleiamg
http://www.almg.gov.br/selecaocultural